TCL Temperaturkalibratoren
Mikrokalibrierbad, Trockenblock- und
Multifunktionskalibratoren
U Trockenblockkalibrator:
TCL-650S-D, Umgebungs -
temperatur bis 650°C
U Trockenblockkalibrator:
TCL-165S-D, -35 bis 165°C

Lieferung komplett mit Konformitätserklärung, Netzkabel, Einsetzwerkzeug und
Bedienungsanleitung.
Bestellangaben
Modellnummer Beschreibung
TCL-650S-D Hochgenauer Trockenblockkalibrator für
Umgebungstemperatur bis 650°C
Zubehör Hülsen – 1 mal erforderlich
TCL-S-DB28150-A Übergangshülse, 2 Bohrungen (ø 1x 3,5 mm, 1x 6,5 mm)
TCL-S-DB28150-B Übergangshülse, 3 Bohrungen (ø 1x 3,5 mm, 1x 6,5 mm,
1x 13,5 mm)
TCL-S-DB28150-C Übergangshülse, 4 Bohrungen (ø 1x 3,5 mm, 1x 5,0 mm,
1x 6,5 mm, 1x 9,5 mm)
TCL-S-DB28150-D Übergangshülse, 7 Bohrungen (ø 1x 3,5 mm, 6x 6,5 mm)
TCL-S-DB28150-E Übergangshülse, 7 Bohrungen (ø 1x 3,5 mm, 2x 5,0 mm,
2x 6,5 mm, 2x 9,5 mm)
TCL-S-DB28150-X Übergangshülse, blank
Zubehör
Modellnummer Beschreibung
TCL-6-CASE2TG Gepolsterter Transportkoffer mit Griff und Rollen
Datenblatt TCL
–5–
Hochgenauer Trockenblock-Temperaturkalibrator
Trockenblockkalibrator für niedrige und hohe
Temperaturen von -35 bis 165°C
TCL-165S-D
U Bereich: -35 bis 165°C
Der OMEGA mobile Blockkalibrator
Modell TCL-165S-D verfügt über
alle Funktionen des TCL-650S-D
und bietet zusätzlich einen
Kühlzyklus, mit der eine stabile
Temperaturkalibierung von -35°C

Lieferung komplett mit Konformitätserklärung, Netzkabel, Einsetzwerkzeug und
Bedienungsanleitung.
Bestellangaben
Modellnummer Beschreibung
TCL-165S-D Hochgenauer Trockenblockkalibrator für -35 bis 165°C
Zubehör Hülsen – 1 mal erforderlich
TCL-S-DB28150-A Übergangshülse, 2 Bohrungen (ø 1x 3,5 mm, 1x 6,5 mm)
TCL-S-DB28150-B Übergangshülse, 3 Bohrungen (ø 1x 3,5 mm, 1x 6,5 mm,
1x 13,5 mm)
TCL-S-DB28150-C Übergangshülse, 4 Bohrungen (ø 1x 3,5 mm, 1x 5,0 mm,
1x 6,5 mm, 1x 9,5 mm)
TCL-S-DB28150-D Übergangshülse, 7 Bohrungen (ø 1x 3,5 mm, 6x 6,5 mm)
TCL-S-DB28150-E Übergangshülse, 7 Bohrungen (ø 1x 3,5 mm, 2x 5,0 mm,
2x 6,5 mm, 2x 9,5 mm)
TCL-S-DB28150-X Übergangshülse, blank
Zubehör
Datenblatt TCL
–6–
Modellnummer Beschreibung
TCL-6-CASE2TG Gepolsterter Transportkoffer mit Griff und Rollen
Hochgenauer Mikrobad-Temperaturkalibrator
Mikrokalibrierbad für -35 bis 165°C
TCL-M165S-B
U -35 bis 165°C

Sensorkorb, Saugpumpe, Bohrungsabdeckung, Magnetrührer, Sensorabdeckung
mit 5 Silikonstopfen und Bedienungsanleitung.
Bestellangaben
Modellnummer Beschreibung
TCL-M165S-B Hochgenaues Mikrokalibrierbad für -35 bis 165°C
Erforderliches Zubehör
TCL-S-M5-MB60 Bechereinsatz für Mikrobad
TCL-M16-L155C Kalibrierflüssigkeit (10 cS)
Zubehör
Inklusive Silikonstopfen
Bestellangaben
Modellnummer Beschreibung
TCL-M255S-B Hochgenaues Mikrokalibrierbad für Umgebungstemperatur
bis 255°C
Erforderliches Zubehör
TCL-S-M5-MB60 Bechereinsatz für Mikrobad
TCL-M16-L255C Kalibrierflüssigkeit (50 cS)
Datenblatt TCL
–7–
Modellnummer Beschreibung
TCL-6-CASE2TG Gepolsterter Transportkoffer mit Griff und Rollen
Hochgenauer Temperaturkalibrator
Mikrokalibrierbad für hohe Temperaturen von
Umgebungstemperatur bis 255°C
TCL-M255S-B

Wärmeträgermedien ist nicht
notwendig.
Bestellangaben
Modellnummer Beschreibung
TCL-3M165E 4-Funktions-Präzisionskalibrator, Basis
Zubehörfunktionen – 1-mal erforderlich. 4 mal maximal
TCL-3M165E-B Zusätzlich: Mikrobadfunktion
TCL-3M165E-D Zusätzlich: Trockenblockfunktion
TCL-3M165E-I Zusätzlich: Infrarotfunktion
TCL-3M165E-S Zusätzlich: Oberflächenfunktion
Zubehör Hülsen –Wie für die verschiedenen Funktionen erforderlich
bestellen.
TCL-M5-MB60 Bechereinsatz für Mikrobad
Für Multifunktionsgeräte empfohlen*
TCL-M16-L155C Kalibrierflüssigkeit (10 cS) für Mikrobad
TCL-S-DB60170-A Übergangshülse, 2 Bohrungen (ø 1x 3,5 mm, 1x 6,5 mm)
TCL-S-DB60170-B Übergangshülse, 3 Bohrungen (ø 1x 3,5 mm, 1x 6,5 mm,
1x 13,5 mm)
TCL-S-DB60170-C Übergangshülse, 4 Bohrungen (ø 1x 3,5 mm, 1x 5,0 mm,
1x 6,5 mm, 1x 9,5 mm)
TCL-S-DB60170-D Übergangshülse, 7 Bohrungen (ø 1x 3,5 mm, 6x 6,5 mm)
TCL-S-DB60170-E Übergangshülse, 7 Bohrungen (ø 1x 3,5 mm, 2x 5,0 mm,
2x 6,5 mm, 2x 9,5 mm)
TCL-S-DB60170-X Übergangshülse, blank
TCL-S-IR60170 Infrarot-Übergangshülse
TCL-B16-SF Übergangshülse, Oberflächenmessung
Modellnummer Beschreibung
TCL-6-CASE5TG Gepolsterter Transportkoffer mit Griff und Rollen
TCL-6-SW Software
TP-6-USB USB-Konverter
TP-6-RS232 RS232—Konverter
–9–